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TURISTIK MAHSULOTLAR BOZORIDA MARKETING STRATEGIYALARINI 

RIVOJLАNTIRISHNING NАZАRIY-USLUBIY АSOSLАRI 
  
 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20155946 
 
 
 Annotatsiya. Ushbu maqolada turistik mahsulotlar bozorining bugungi holati va unda 
marketing strategiyalarini shakllantirishning nazariy-uslubiy asoslari tadqiq etilgan, shuningdek, 
turizm sohasida raqobatbardoshlikni oshirish, iste’molchilar xulq-atvorini tahlil qilish va xizmat 
ko‘rsatish sifatini yaxshilashda marketing texnologiyalarining o‘rni yoritib berilgan va turizm 
korxonalarining strategik rivojlanishini ta’minlashga qaratilgan ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar 
ilgari surilgan.  
 Kalit so‘zlar: turizm bozori, turistik mahsulot, marketing strategiyasi, raqobatbardoshlik, 
nazariy-uslubiy asoslar, segmentatsiya, xizmat ko‘rsatish sifati, innovatsion marketing. 
 

Abstract. This article examines the current state of the tourist product market and the 
theoretical and methodological foundations for the formation of marketing strategies in it, as well as 
highlights the role of marketing instruments in increasing competitiveness in the tourism sector, 
analyzing consumer behavior and improving the quality of service, and puts forward scientific 
proposals and practical recommendations aimed at ensuring the strategic development of tourism 
enterprises. 

Keywords: tourism market, tourist product, marketing strategy, competitiveness, theoretical 
and methodological foundations, segmentation, service quality, innovative marketing. 

 
Kirish 
Bugungi kunda turizm nafaqat iqtisodiy o‘sishga, balki madaniyatlar almashinuvi va atrof-

muhitni muhofaza qilishga ham hissa qo‘shadigan eng muhim global sohalardan biriga aylanmoqda. 
Tez rivojlanayotgan turizm xizmatlari bozorida samarali marketing strategiyalari orqali turizm 
yo‘nalishlarini targ‘ib qilish, ularning raqobatbardoshligini ta’minlash va barqaror o‘sishga erishish 
uchun juda muhimdir. 

Turizm sanoatida marketing o‘sishini rag‘batlantirish, brend haqida xabardorlikni oshirish 
va yuqori raqobatbardosh bozorda yo‘nalishlar yoki xizmatlarni farqlash uchun juda muhimdir. 
Shuningdek, marketing noyob tajribalarni ta’kidlash, raqamli kanallardan foydalanish, iqtisodiy 
rivojlanishni rag‘batlantirish va barqaror sayohatni targ‘ib qilishni nazarda tutadi. Turizm 
marketingi - bu turizm yo‘nalishlarini targ‘ib qilishning murakkabliklarini tushunish uchun bir qator 
nazariy nuqtai nazarlar va modellarga tayanadigan yaxshi rivojlangan tadqiqot sohasi. Yillar 
davomida olimlar turizm marketing strategiyalarini boshqarishda muhim ahamiyatga ega bo‘lgan 
turli xil asoslarni, masalan, Marketing Mix (4P), bozor segmentatsiya, destinatsiya brendingi va 
barqaror turizm marketingini ishlab chiqdilar.  

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20155946
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Adabiyotlar tahlili. 
Bugungi kunda bozor iqtisodiyoti sharoitida korxona va tashkilotlarning muvaffaqiyatli 

faoliyat yuritishi ko‘p jihatdan marketing tizimining to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilganligiga bog‘liq. Global 
raqobat kuchayib borayotgan hozirgi davrda, xizmatlar sektori, xususan turizm sohasida marketing 
konsepsiyasining samarali qo‘llanilishi ahamiyatli ekanligini ta’kidlashimiz mumkin. Turizm bu 
nafaqat iqtisodiy daromad manbai, balki mamlakatning ijtimoiy-madaniy imidjini shakllantiruvchi 
murakkab sohadir. Mintaqada turizm sektorini rivojlantirish samarali va inklyuziv ish o‘rinlari 
yaratish, innovatsion faoliyatni rivojlantirish, tabiiy va madaniy boyliklarni saqlash uchun 
infratuzilmani shakllantirish dolzarb masala hisoblanadi [1]. Ushbu sohaning barqaror rivojlanishi 
esa, ko‘p jihatdan, bozor ehtiyojlarini to‘g‘ri tahlil qilish, maqsadli auditoriyani aniqlash, 
raqobatbardosh xizmatlarni shakllantirish, shuningdek iste’molchilar bilan uzviy aloqani 
shakllantirish kabi marketing yondashuvlariga asoslanadi.  

Fekete o‘z tadqiqotlarida marketing yo‘nalishlari, mahsulot tasnifi, mahsulot hayot 
aylanishi, narxlash strategiyalari, tarqatish mexanizmlari va reklama texnikalari kabi asosiy nazariy 
jihatlar bayon etilgan [2]. Xususan, yuqori raqobatbardosh turizm bozorida har qanday yangi tashkil 
etilgan yo‘nalishni boshqarish va bozorda muvaffaqiyatli faoliyat yuritishi uchun aniq, o‘z vaqtida 
va to‘liq ma’lumotlarga ehtiyoj juda muhimdir. 

Turizm sohasidagi marketing turizm korxonasi tomonidan ilgari suriladigan siyosat sifatida 
ta’riflanadi, u turizm bozorining hozirgi va kelajakdagi sharoitlarini doimiy ravishda o‘rganib, 
talablarni optimal ravishda qondirish va shu asosda tejamkor iqtisodiy faoliyatni amalga oshirish 
uchun o‘z taklifini ushbu sharoitlarga doimiy ravishda moslashtirishni aniqlashga qaratilgan. 
Baraniukni ta’kidlashicha, turizmda marketing turistlarning ehtiyojlarini qondirish, uzoq muddatli 
munosabatlarni shakllantirish va brendga bo‘lgan ishonchni oshirishga yo‘naltirilgan bo‘lishi 
hamda, samarali marketing strategiyalari xizmatlarni birlashtirish, strategik rejalashtirish va turistik 
mahsulotlarning sifati va ijobiy imidjini qo‘llab-quvvatlovchi vositalarni ishlab chiqish kerak [3]. 
Turizm sohasidagi marketing bozorning talablari va tendentsiyalarini yaxshi bilishni, turizm 
mahsulotlarini talab hajmi va tuzilishiga muvofiq yetkazib berishni yo‘naltirishni, narx va narxlash 
strategiyasini, tarqatish platformasini yaratishni, turizm mahsulotini targ‘ib qilish uchun samarali 
vositalardan foydalanishni va mavsumiylik bo‘yicha savdo imkoniyatlarini baholashni talab qiladi. 

Turizm korxonalari turistlar ehtiyojini qondiradi va an’anaviy sanoat tarmoqlari uchun 
qo‘shimcha qiymat yaratadi, shuningdek, tarixiy, madaniy va ta’limiy tushunchalar nuqtai 
nazaridan sayohat tajribasi sifatini yaxshilaydi [4]. 

Turizm marketingning o‘ziga xos xususiyati shundaki, xizmatlarga talab doimiy 
ravishda o‘sib boradi, ammo iqtisodiy vaziyatning o‘zgarishiga ma’lum darajada bog‘liqdir. 
Iste’molchilar to‘g‘risidagi ishonchli ma’lumotlar marketing tahlillarini o‘tkazishda katta 
ahamiyatga ega. Turistik mavsumiy faktorlarning turizm rivojlanishiga o‘ziga xos ta’siri bor, 
bu turistik xizmatlarni diversifikatsiyalashni, turistik mavsumiy davrda marketing faoliyatini 
faol olib borishni talab qiladi. Turistik mahsulot murakkab moddiy va tashkiliy qismlardan 
iborat bo‘lganligi sababli, turizm mahsulotini ishlab chiqarishda ishtirok etadigan barcha 
kompaniyalarning marketingini muvofiqlashtirish zarur. 

Turizm mahsulotlari marketingini turizmga bo‘lgan potentsial va haqiqiy talabni aniqlash, 
turistlar bilan aloqa o‘rnatish, ularning afzalliklari, ehtiyojlarini tushunish va baholash, shuningdek, 
turistlarning istaklarini rag‘batlantirish, turizm mahsulotlari va xizmatlarini ehtiyoj va talablarni 
qondirish va yaxshilash, shu bilan birga tashkilot maqsadlariga erishish maqsadida moslashtirish va 
loyihalash jarayoni sifatida ta’riflash mumkin [5]. 

Turizmda marketingni samarali rivojlantirishning zaruriy shartlari, Boronina A.S fikriga 
muvofiq, quyidagilardir: - erkin bozor munosabatlari, ya’ni savdo bozorlarini, biznes sheriklarini 
tanlash, narxlarni belgilash, tijorat ishlarini olib borish qobiliyati; - turistik firmalar rahbariyatining 
kompaniya maqsadlari, strategiyalari, funksional boshqaruv tuzilmasini belgilashdagi erkin 
faoliyati; − sayyohlik agentliklari o‘rtasidagi raqobatning keskinlashuvi; − bozorning axborot bilan 
to‘yinganligi [6]. 
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Turistik xizmatning xarakteri o‘zining texnik, tashkiliy va iqtisodiy xususiyatlariga ko‘ra 
moddiy ne’mat (tovar) va boshqa ko‘plab xizmatlardan tubdan farq qiladi. Turistik xizmat - turist 
yoki ekskursantning turizm maqsadlariga, turistik xizmat, turning, turistik mahsulotning tabiati va 
yo‘nalishiga javob beradigan ehtiyojlarini ta’minlash va qondirishga qaratilgan va xizmat ko‘rsatish 
sohasidagi maqsadli harakatlar majmui.[7] 

Tahlil va natijalar 
Turizm sohasida marketingning ahamiyati mamlakatning iqtisodiy o‘sishini jadallashtirish, 

xalqaro maydonda imidjini kuchaytirish, mahalliy aholi bandligini oshirish va eng muhimi, turistik 
hududlarning barqaror rivojlanishiga xizmat qilishida yaqqol namoyon bo‘ladi. Marketing 
yondashuvlari orqali nafaqat turistlar oqimini ko‘paytirish, balki ularning sayohat davomida turistik 
xizmatlarda mannunligini ta’minlash qayta tashrif buyurishlariga erishish ham turizm siyosatining 
asosiy qismiga aylandi.  

Turizm sohasidagi marketing boshqa marketing rejalaridan o‘ziga xos xususiyatlarga ega. 
Xususan, turistik xizmatlarning turli motivlaridan kelib chiqib, xarid qiladigan iste’molchilardan 
iborat. Shu sababli muvaffaqiyatli marketing faoliyatining amalga oshirilishi iste’molchilarning turli 
guruhlarining o‘zlariga xos afzalliklarini hisobga olishni ko‘zda tutadi: 

Maqsadli auditoriyani aniqlash. Firma marketing tadqiqotlari orqali qilmoqchi bo‘lgan 
bozor segmentini aniqlashga erishadi, shuningdek iste’molchilarning kutganlariga javob beradigan 
mahsulot va xizmatlar, takliflar va yo‘nalishlarni ishlab chiqish mumkin bo‘ladi. Har bir 
o‘zgarishga moslashish uchun turistning tendentsiyalari va xatti-harakatlaridagi o‘zgarishlarni 
aniqlash ham bir xil darajada muhimdir. 

Yangi mijozlarni jalb qilish va mavjudlarini saqlab qolish. 
Ma’lumki, sayyohlik sohasida raqobat shiddatli davom qilmoqda. Shuning uchun yangi 

mijozlarni jalb qilish, mavjud mijozlaringizni saqlab qolish kabi muhimdir. Bu xatti-harakatlar uzoq 
muddatli, foydali munosabatlarni yaratadi, bunda mijoz brend himoyachisi sifatida ishlaydi, tez-tez 
biznes bilan aloqada bo‘ladi va raqobatchilarga qarshilik ko‘rsatadi. Va bu yaxshi sayohat 
tajribasini, shuningdek, mijozlarni samarali kuzatish va to‘g‘ri jalb qilish va saqlab qolish 
strategiyalarini ishlab chiqishni anglatadi. 

Brend imidjini mustahkamlash. Raqobatchilardan ajralib turish uchun mustahkam brend 
imidjiga ega bo‘lish, shuningdek, ko‘rinish va mashhurlikni keltirib chiqaradigan kampaniyalarni 
ishlab chiqish kerak. Brend imidjini mustahkamlash ishonch va e’tirofni qozonish uchun barcha 
kanallarda izchil, haqiqiy va mijozga yo‘naltirilgan yondashuvni talab qiladi. Asosiy strategiyalarga 
asosiy qadriyatlarni aniqlash, izchil vizual identifikatsiyani saqlash, ijtimoiy tarmoqlarda faol 
ishtirok etish, foydalanuvchi tomonidan yaratilgan kontentdan foydalanish va yuqori sifatli mijozlar 
tajribasini taqdim etish kiradi.  

Xulosa qilib aytganda, turizm xizmatlar bozorida  marketing — bu shunchaki reklama emas, 
balki turistning ehtiyojini anglash va unga unutilmas tajriba taqdim etish san'atidir. Strategik 
yondashuv turizmni iqtisodiyotning drayver sohasiga aylantirishning asosiy omilidir. Samarali 
turizm marketingi raqobatbardosh bozorda ajralib turish uchun raqamli innovatsiyalar, 
shaxsiylashtirilgan tajribalar va barqarorlikning strategik uyg‘unligini talab qiladi. Muvaffaqiyat 
brendga sodiqlikni shakllantirish va noyob qiymat takliflarini iste'molchilarga to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
yetkazish uchun ijtimoiy media, influencer hamkorligi va ma'lumotlarga asoslangan 
tushunchalardan foydalanishga bog‘liq. 
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